

# ASPECT4 Foundation 7.5.01



# Opdatering: 146521

Nedenstående rettelser i funktionsopdatering 7.5.01 er beskrevet pr. produkt, og afsluttes med en beskrivelse af opdateringsprocessen.

## ASPECT4 Client

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Client og tilhørende portal

Key	Beskrivelse
<a href="#">A4-7617</a>	<b>Port angivelse i applikation 0653</b> Opsætningen af Portalserver i applikation 0653 'Oversigt over Serveropstarter' er ændret så i stedet for at skrive port nummer, kan man skrive *TESTx eller *PRODX. Hvor x er lig med det som er skrevet i afsnit 0939 Program Distribution: Overstyr klient/portal pr. miljø.
<a href="#">A4-7594</a>	<b>Åbning af link via klient på Windows Server 2019</b> Hvis man kørte Windows Server 2019 ville klienten fejle når den forsøgte at åbne et link fra ASPECT4 klienten. Link åbnes nu korrekt på Windows Server 2019.
<a href="#">A4-6343</a>	<b>Layout designer default værdi på slider</b> I ASPECT4 klientens layout designer, kan der nu angives default værdier for slider felter.
<a href="#">A4-5599</a>	<b>Forbedring af performance i rediger bare tabeller</b> Performance i tabeller med åbne felter for indtastning er blevet optimeret
<a href="#">A4-6258</a>	<b>Komma i Quick Filter</b> Der var en fejl hvor man ikke i Quick Filter nede i højre hjørne kunne søge efter komma (,), dette er nu muligt
<a href="#">A4-7786</a>	<b>Klient frysninger efter mange popups</b> Hvis man i løbet af en dag havde haft mange popups kunne det ske at klienten frøs, dette er nu ikke længere tilfældet.
<a href="#">A4-7713</a>	<b>Klient sortering af strenge med "blanke"</b> Blanke som del af strenge blev ikke medtaget i klient sortering. Dette kunne give utilsigtet sortering, dette er nu rettet.

<a href="#">A4-7488</a>	<p><b>Ændring af DAWA integration endpoint</b></p> <p>Klient integration mod DAWA er nu opdateret til deres nye endpoint. Det eksisterende endpoint i tidligere klienter skulle virke resten af 2021.</p>
-------------------------	---

### ASPECT4 Client for Web

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Client for Web

Key	Beskrivelse
<a href="#">A4-7942</a>	<p><b>Tabeller med 0 rækker</b></p> <p>Der var en fejl i tabeller uden rækker, hvor alle knapperne i ribbon blev deaktiveret, herunder en eventuel opret funktion. Dette er nu løst.</p>
<a href="#">A4-6555</a>	<p><b>Deaktivering af skift/glemt password</b></p> <p>Der er nu mulighed for på webapplikationer at deaktivere skift/glemt ved logon billede.</p>

### ASPECT4 Business Connector

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Business Connector

Key	Beskrivelse
<a href="#">A4-7280</a>	<p><b>Berigelse</b></p> <p>I nogle tilfælde blev alle berigelseslinjerne ikke udført.</p>
<a href="#">A4-6289</a>	<p><b>ABC indgående profil ny felttype</b></p> <p>Ved mapning er det nu muligt at vælge en ny dato felttype, der ser således ud 'dd-mm-yyyy '. Den bliver automatisk vendt om til 'yyyy-mm-dd', som ASPECT4 programmer forventer.</p>
<a href="#">A4-1026</a>	<p><b>Attachment kalder ABC-profil</b></p> <p>Via opsættet i applikation "0261 - Dokumentkategorier" kan der kaldes en ABC-profil, når filen vedhæftes til dokumentkategorien. Nu medsendes steppeingstone nøgler og disse kan hentes via model EA0110RJ i berigelsen.</p>

<a href="#">A4-6939</a>	<p><b>Udgående mapningsfiler kan dannes i tegnsæt 1208</b></p> <p>Ved at sætte tegnsæt til 1208 på en udgående profil bliver filen og indholdet dannet med tegnsæt 1208.</p>
<a href="#">A4-8060</a>	<p><b>Ny OCR-modul</b></p> <p>Der skal forefindes et modul til videre behandling af data ved OCR ind skanning. Normalt vælges et ASPECT4 modul som destination hvor felter hentes og valideres mod. Det kan ske at data ikke skal sendes videre til ASPECT4 modul og derfor er der nu oprettet en mulighed for benytte modulet 'OCR manuel opsæt'.</p>
<a href="#">A4-8061</a>	<p><b>VIGTIG! Bemærk ventetid til håndtering af stylesheet er ændret</b></p> <p>Når ABC-serveren behandler dokumentet med fx et stylesheet sendes dette til Batch serveren. Batch serveren behandler også konvertering af regneark.</p> <p>Tidligere tillod man at en behandling måtte tage 3 timer, denne grænse er sat ned til 5 minutter. Grænsen sænkes da dokumenter i det fleste tilfælde ikke burde overstige denne grænse på 5 minutter og at en lang afviklingstid kan blokere for andet.</p> <p>Der kan være et behov for enkelte kunder for at ændre denne tid. Dette kan gøres i ABC'en under Systemoplysninger --&gt; basismiljø.</p>

## ASPECT4 QueryManager

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 QueryManager

Key	Beskrivelse
<a href="#">A4-5838</a>	<p><b>Standardfarver</b></p> <p>Alle standardfarver ved betinget formatering kan overføres til Excel regneark.</p>
<a href="#">A4-6254</a>	<p><b>CrossPad apps</b></p> <p>CrossPad apps lavet via QueryManager giver mulighed for at scanne strekkoder med kameraet for felter i en detailvisning eller oprettelse.</p>

## ASPECT4 Robotics

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Robotics

Key	Beskrivelse
<a href="#">A4-6341</a>	<b>Robot log</b> Ved afvikling af en fejlende robot kunne det forekomme at der ikke blev dannet en kørselslog. Nu rettet.
<a href="#">A4-7838</a>	<b>Korrekte firma</b> Når en robot afvikles uassisteret fra vedligehold af robotter (applikation 0163), afvikles den nu i det korrekte firma.

### ASPECT4 Workflow

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Workflow

Key	Beskrivelse
<a href="#">A4-6245</a>	<b>SQL-logning</b> Ved læsning af parameterværdi med SQL og logning er aktiveret, logges selve SQL-udtrykket og resultatet af læsningen. Dog logges forkert i feltet SQLCOD, hvis der ikke blev fundet en række. Det er nu ændret så. SQLCOD er 100 (mod tidligere 0)

### ASPECT4 Foundation

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Foundation

Key	Beskrivelse
<a href="#">A4-5952</a>	<b>Opsæt for udløb af password</b> I jobs der skifter til en anden bruger (EDBGRP), og password på aktuelle bruger var udløbet, blev feltet omkring hvor tit brugeren skal skifte password, rettet til *NOMAX og dermed skulle brugeren aldrig skifte password. Dette er nu rettet, så denne oplysning på brugeren ikke ændres i denne forbindelse.

<a href="#">A4-6536</a>	<p><b>ABI-betingelse</b></p> <p>Hvis der i ABI var opsæt en betingelse der ligner nedenstående, blev resultat at betingelsen ikke var opfyldt hvis ikke der fandtes række der opfylder betingelsen. Problemet er at der mangler ' omkring den værdi der hentes med @SQL når det er en streng. Denne mangel prøver ABI nu at korrigere for, inden en betingelse valideres.</p> <p>Dette gælder for betingelser til pseudotrigning, dataexport, datasynkronisering og betingelse på selve tabellen.</p> <pre>'@SQL(SELECT KWTYPE FROM DEBWWWT1 WHERE KONCRN=\$HEAGROUP AND \$FIRMA=\$HEACOMPANY AND KDBKR=\$HEACUST AND KWTYPE='WB')='WB') or ('@SQL(SELECT KWTYPE FROM DEBWWWT1 WHERE KONCRN=\$HEAGROUP AND \$FIRMA=\$HEACOMPANY AND KDBKR=\$HEACUST AND KWTYPE='WM')='WM'</pre>
-------------------------	---

## Installationsaktiviteter FØR indlæsning

### Konsolskærm

- Der skal anvendes konsolskærm ('grøn skærm') til alle de her nævnte installationsaktiviteter (ASPECT4 Client må ikke benyttes).

### Modtagelse af software

- Sign på med din egen bruger og udfør 'Installér ASPECT4 software' (applikation 0590). Udføres med 'Modtagelse' (option 1).

## Indlæsning

### EGSERVER eller VAP-subsystem

Subsystemet EGSERVER **skal** lukkes. Dette gøres med kommandoen:

- ENDSBS SBS(EGSERVER) DELAY(30) ENDSBSOPT(\*NOJOBLOG).

(ved indlæsning i test er det ikke nødvendig at lukke EGSERVER, men sørg for at alt er lukket ned i testmiljøet. Når EGSERVER har været genstartet i løbet af natten, vil testmiljøet kunne bruges igen. Alternativ kan alt genstartes igen via appl. 0653)

## **Installation**

- Når EGSERVER er stoppet (kontrolleres vha WRKSBS), skal opdateringen installeres. Dette gøres i applikation 0590 'Installer ASPECT4 software'. Vælg option 2 'Install.
- Husk at lave sign-off EFTER opdateringen er installeret.

## **Installationsaktiviteter EFTER indlæsning**

### **Foretag sign off og sign på igen.**

- Opdateringen her indeholder nye menu programmer, som skal aktiveres. Den bruger, som er logget på, foretager en ekstra sign off og sign on, inden der kommer andre brugere på i miljøet.

Hvis de nye menuprogrammer ikke er aktiveret, vil det kunne tage lang tid at lave sign on.

### **Konverteringskørsler**

Sign på igen med din egen bruger.

- Vælg applikation 0690 'Konverteringskørsler'. Vælg system 400. Igangsæt konverteringen med F16.

Det er vigtigt, at konverteringen sker i det miljø, der skal opdateres.

### **Start EGSERVER (eller VAP)**

- Subsystemet EGSERVER skal startes. På en kommandolinje bruges kommandoen STRSBS SBSD(EGSERVER). Med EGSERVER startes automatisk alle de servere, der er nævnt i applikation 0653.

(Skal der installeres andre opdateringer, som kræver at EGSERVER ikke må være startet, så vent med dette punkt til senere).

- **DocManager** skal genstartes på de maskiner, hvor den i forvejen er installeret. (Dette kan først gøres, når EGSERVER (eller VAP'en) er startet)

## **Citrix/Terminalservers**

Er ASPECT4 klienten installeret på en Citrix/terminalserver, skal denne opdateres via en import kommando.

- På EG's deploymentside (f.eks. <http://SERVER:1045/client/>) 3 knappe 'read more ' findes en vejledning i, hvordan cashen opdateres. Husk at når importkommandoen udføres, skal servernavn mv. stå præcis som i jnlp filen.

I applikation 0361 'System level' kan man via F16 'Client Oplysninger' få vist, hvilken sti, klienten kan importeres fra (og dermed også hvordan man kommer ind på EG's deploymentside).